rfl - proposições e assuntos que concorram para
aumentar ou diminuir tanto a despesa como a receita
pública. inclusive os assuntos de comnetência de outras
comissões:
()

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente Orçamento, compreende o

valor de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais), a ser coberto mediante excesso

de arrecadação em razáo da Emenda Parlamentar 31, de autoria do Deputado Estadual, Dr.

Gimenez, da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso (cópia apensa).

Veja que se trata do atendimento ao pedido do nobre vereador, Isaías BezerÍa,

[...]

E para a instrução do presente, a fim de subsidiar a análise dos nobres edis, foi
encamiúado o Oficio n'12412022, do Serviço de Saneamento Ambiental Aguas do pantanal,

cópia anexa.

Inferirnos que o artigo lo descreve a previsão de abertura do crédito adicional

especial no valor de R 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais), e o art. 3o prevê que

os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. lo serão cobertos mediante

excesso de arrecadação da fonte 701 (Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos

Congôneres dos Estados) em razáo da Ernenda parlamentar 31 da Assembleia Legislativa de